MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 82 / 2025 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 13 de março de 2025.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense -  Campus  Camboriú, no uso de suas
atribuições legais e considerando as normativas vigentes, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para, sob a presidência da
primeira, constituírem a Comissão Consultiva Local, responsável por analisar os pedidos de
implantação da jornada flexibilizada e as respectivas alterações nos processos da jornada
flexibilizada, do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú:

Coordenador da CIS Local, presidente nato da Comissão e seu respectivo coordenador
substituto como suplente:

I -    Servidora TAMÍRIS BAUER GRIMALDI, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório,
Matrícula nº XX956XX, Coordenadora da CIS Local, presidente nato da Comissão -
TITULAR;

II - Servidora MARIA ANGELICA DE MORAES ASSUMPÇÃO PIMENTA, ocupante do cargo
de Enfermeira/Área, Matrícula nº XX058XX, Coordenadora Adjunta da CIS Local -
SUPLENTE;

02 técnicos administrativos titulares e seus respectivos suplentes, eleitos pelos seus
pares:

III -  Servidor JORGE LUIS ARAUJO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Psicólogo,
Matrícula nº XX543XX - TITULAR;

IV -  Servidora MICHELA CANCILLIER, ocupante do cargo de Técnica de Laboratório,
Matrícula nº XX246XX - TITULAR;

V -  Servidor LUAN NOBERTO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Técnico em
Agropecuária, Matrícula nº XX554XX - SUPLENTE;

VI - Servidor FRANKIE TIEGS, ocupante do cargo de Auxiliar de Agropecuária, Matrícula nº
XX083XX - SUPLENTE;

01 representante indicado da seção sindical do segmento técnico-administrativo e seu
respectivo suplente, preferencialmente, lotado no campus:

VII -  Servidor JOECI RICARDO GODOI, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório,
Matrícula nº XX554XX  - TITULAR;

VIII - Servidor HERLON IRAN ROSA, ocupante do cargo de Assistente de Aluno, Matrícula nº
XX551XX - SUPLENTE;

Coordenador de Gestão de Pessoas e seu respectivo substituto legal como suplente:

IX -  Servidora TICIANNE CARLA CORREA PEDROSO, ocupante do cargo de Auxiliar em
Administração, Matrícula nº XX467XX - TITULAR;

X -  Servidora ROSEMERI APARECIDA MARCON, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, Matrícula nº XX865XX - SUPLENTE;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 13/03/2025 17:54 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000003/2025-35

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 82, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 13/03/2025 e o

código de verificação: 2b7b0fa58e

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf